399 leges incidere ligno. aereis enim tabulis antiqui non sunt usi sed roboreis. in has incidebant leges. unde adhuc Athenis legum tabulae axones uocantur. 402 Tyrtaeusque. fuit hic genere Athe- 15 niensis poeta omni parte membrorum deformis. primus hic tubae modulationes dedit ex hac causa. nam cum Lacedaemonii bellum aduersum Messenios gererent diuque traherent dubium Martis euentum, responsum acceperunt ab Apolline, si uellent uincere Athe- 20 niensi duce uterentur. a quibus rogati Athenienses miserunt Tyrtaeum clodum et luscum † quem deformem crederent usi sunt auxilio. quibus ille cantum monstrauit tubarum, quarum inaudito territi sono Messenii fugerunt adeptique sunt Lacones uictoriam. 25

403 dictae per carmina sortes. per uersus hexametros reddidit responsa Pheonoe † tpyrro clio tam quam purphoeri poetae: Aio te Aeacida Romanos uincere posse. 404 et uitae monstrata uia est. *praeceptis* sapientium, quibus instructa uita est. 417 30

28 Enn. Ann. 186

11 quia nos: qui & M placuerat M 15 pyrcaeusque M 17 modulationes *Hauthal*: moderationes M 18 lacedaemoni M 22 miserum pyrcaeum M hi cum deformem niderent, usi sunt eius auxilio? luscum, quem def. crederent. usi sunt auxilio eius Lacedaemonii ε 23 tantum M 24 inauditu M 25 fugerent M 26 exametros M 27 Pheonoe Pyrro Epirotae petenti: Aio ε 30 sententiis *add.* ε

occupet extremum scabies. hoc ex lusu puerorum sustulit, qui ludentes solent dicere Quisquis ad me nouissimus uenerit habeat scabiem. 422 si uero est unctum qui recte ponere possit hoc est: si habeas eum, qui cenam praeparet. 431 ut qui conducti plorant in funere dicunt. Alexandria sic obolis conducuntur, qui mortuos fleant, et hoc tam ualde faciunt, ut ab ignorantibus illorum fuisse credantur, qui efferuntur. hi ergo uocantur $\theta\rho\eta\nu\omega\delta\omicron\iota$. 434 reges dicuntur multis urguere culullis. reges enim, quos uolunt recipere in amicitiam, multo mero inebriant temptantes an per portionem quae habeant secreta prodant. 435 et torquere mero hoc est: protrahere ad confessionem. 437 animi sub uulpe latentes. simulatores eos et $\epsilon\iota\theta\omega\nu\alpha\varsigma$ appellamus qui benigne inrident. 438 Quintilio si quid recitares. hic erat Quintilius Uarus Cremonensis amicus Uergilii eques Romanus. 441 et male tornatos incudi reddere uersus hoc est: denuo uersus scribere, quo modo ferramentum male productum redditur in incudem ut ibi formetur. 444 quin sine riuiali. aemulum riualem dixit. 446 incomptis adlinet atrum transuerso calamo signum: significat ac notat uersum male formatum. 450 fiet Aristarchus. hic Homeri carmina adnotauit. ille ergo index etiam optimi poetae Aristarchus fiet. 454 aut fanaticus id est: qui lymphatico agitantur. 456 agitant pueri incautique sequuntur. nam pueri praetereuntibus inludere soliti eos, quos insectantur, in dementiam conpellunt. 457 hic dum sublimis uersus ructatur. pro 'ructat'. antiqui enim et 'ructo' et 'ructor' di-